
BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM

PODER EXECUTIVO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br
Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITO
JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA

PODER LEGISLATIVO

Câmara Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 820 – Fundos 
Centro 
CEP: 25946-280 – Guapimirim – RJ 
www.camaradeguapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-1270

MESA DIRETORA

PRESIDENTE: Halter Pitter dos Santos da Silva 
VICE-PRESIDENTE: Alex Rodrigues Gonçalves 
1º SECRETÁRIO: Cláudio Vicente Vilar
2º SECRETÁRIO: Alessandra Lopes de Souza

DEMAIS VEREADORES
André Azeredo Dias
Rosalvo Vasconcelos Domingos
Fabricio Aragao da Silva 
Franklin Adriano Pereira
Paulo César da Rocha

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20  - Nº 505 - 04 DE AGOSTO DE 2020 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO



172 BIO GUAPIMIRIM 04 DE AGOSTO DE 2020

EDITAL

Memorando Nº 211/2020/SMF.

EDITAL N.º 0133/2020

Em cumprimento ao que determina o Artigo 2º da Lei Federal n.º 
9.452/97, vimos apresentar aos partidos políticos, os sindicatos 
dos trabalhadores e as entidades empresariais, a liberação de 
recursos financeiros para esta Prefeitura Municipal de Guapimi-
rim, abaixo discriminados:

Conta Data Conta Corrente Valor

BRASIL S/A  SNA   04/08/20      27122-5 R$  2.109,16

BRASIL S/A  FUNDEB   04/08/20      42854-X R$ 129.737,15

	   	
     	
	   	      	PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM                                                          

04 de Agosto de 2020.
                                  

Maria Eugênia Barreiros dos Santos
Secretária Municipal de Fazenda

Mat: 132756-12

PORTARIA Nº 251 DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 1810 de 19/10/2017, pu-
blicada no BIO 178 – 2 – outubro de 2017, que Designa o Sr. 
Flávio Cadena Dias como Gerente Municipal de Convênios e 
Contratos – GMC, tendo como foco estratégico a supervisão de 
convênios e contratos de repasses e financiamentos firmados 
com a Caixa Econômica Federal, em conformidade com o De-
creto Municipal 1230/2017.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 04 de agosto de 2020.

Guapimirim, 04 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIAS

PORTARIA Nº 252 DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

TORNAR SEM EFEITO a portaria nº 1811 de 19/10/2017, pu-
blicada no BIO 178 – 2 – outubro de 2017, que Designa ser-
vidores para atuar em Guapimirim como membros da Equipe 
Técnico-administrativa do Grupo Gestor Municipal de Convê-
nios e Contratos de Repasse com a Caixa Econômica Federal, 
em conformidade com o  Decreto Municipal 1230/2017.

Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 04 de agosto de 2020.

Guapimirim, 04 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -

PORTARIA Nº 253 DE 04 DE AGOSTO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL no uso das suas atribuições legais,

R E S O L V E:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, para atuar em 
Guapimirim/RJ como membros da Equipe Técnico-administra-
tiva do Grupo Gestor Municipal de Convênios e Contratos de 
Repasse com a Caixa Econômica Federal, em conformidade 
com o Decreto Municipal 1230/2017:

Permanecem inalteradas as demais atribuições dos servidores.                                     
Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, produ-
zindo seus efeitos a partir de 04 de agosto de 2020.

Guapimirim, 04 de agosto de 2020.

Jocelito Pereira de Oliveira
- Prefeito Municipal -



3BIO GUAPIMIRIM04 DE AGOSTO DE 2020

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. Adm. nº  3142/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2020

ABERTURA: 18 de Agosto de 2020
HORÁRIO: 09:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA OS ANIMAIS DA
ESPÉCIE CANINA DA GUARDA CIVIL. O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se
disponível no Portal da Transparência no site www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura
Municipal de Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ,
mediante o fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08hs às
17hs.

Guapimirim/RJ 04 de Agosto de  2020
LUZIA LOPES ÁVILA - PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIMIRIM - AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. Adm. nº  3143/2020 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2020

ABERTURA: 18 de Agosto de 2020
HORÁRIO: 14:00 HORAS (COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS)
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL
MÉDICO-HOSPITALAR PARA OS ANIMAIS DA ESPÉCIE CANINA DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
GUAPIMIRIM. O Edital completo para apreciação e retirada encontra-se disponível no Portal da
Transparência no site www.guapimirim.rj.gov.br ou na sede Prefeitura Municipal de
Guapimirim - localizada à Av. Dedo de Deus, 1161 - Cantagalo Guapimirim/RJ, mediante o
fornecimento de 1 resma de papel A4 e carimbo do CNPJ da empresa, das 08hs às 17hs.

Guapimirim/RJ 04 de Agosto de  2020
LUZIA LOPES ÁVILA - PREGOEIRA



4 BIO GUAPIMIRIM 04 DE AGOSTO DE 2020

BOLETIM
INFORMATIVO 

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE

GUAPIMIRIM
2020
www.guapimirim.rj.gov.br


		2020-08-04T15:47:54-0300
	JOCELITO PEREIRA DE OLIVEIRA:92808980787




